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ABSTRAKT

Diplomová práce se zabývá vytvořením produktu pro rodiny s dětmi ve vybraném hotelo-

vém zařízení. Teoretická část práce byla zaměřena na hotelnictví, jeho historii a vývoj,

služby a marketing služeb, tvorbu produktu a analytické metody práce. Zvolená problema-

tika byla dále řešena v praktické části práce. V první řadě byl představen vybraný hotel,

jeho vybavení a lokalita, ve které se hotel nachází. Pomocí analýzy současné stavu hotelu,

využitím marketingového mixu, SWOT analýzou a analýzou konkurence, byly získány

potřebné informace, které byly podkladem pro vytvoření pobytového balíčku. Provede-

ným výzkumem bylo potvrzeno, že zaměřením produktu na cílovou skupinu rodiny s dět-

mi, je možné zvýšit konkurenceschopnost hotelu, využít potenciál dětského hřiště, které

hotel vlastní, a přilákat mladé lidi do destinace Luhačovice. Hlavním výsledkem práce je

pobytový balíček, který obsahuje zajímavý program a aktivity pro zvolený cílový segment.

Výsledky této práce umožňují také propagaci celého regionu. Pobytový balíček byl ve fi-

nále podroben časové, nákladové a rizikové a analýze.

Klíčová slova: hotel, hotelnictví, pobyt, produkt, rodiny s dětmi, služba

ABSTRACT

The thesis deal with creating a product for families with children in selected hotel facili-

ties. The theoretical part of the thesis was focused on hotel industry, its history and develo-

pment, services and services marketing, product creation and analytical methods of thesis.

The chosen issue was solved in the practical part of the thesis. First of all, the hotel was

selected, its equipment and the location of hotel. By using the analysis of the current state

of the hotel, using the marketing mix, SWOT analysis and competition analysis, was obta-

ined the necessary information, which was the basic for the creation of the package. The

research has confirmed, that by focusing the product on the target group of families with

children, it is possible to increase the hotel´s competitiveness, to exploit the potential of the

hotel´s playgroung, and to attact young people to the Luhačovice destination. The main

result of the work is the package, which contains an interesting proram and activities for

the selected target segment. The result of this thesis also enable the promotion of the whole

region. Package was subjected to time, cost and risk analysis at the final.

Keywords: hotel, hotel industry, stay, product, families with children, service
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ÚVOD

Vznik ubytovacích služeb a hotelnictví je úzce spojen se vznikem obchodu, a v rámci jed-

notlivých odvětví cestovního ruchu, ho řadíme mezi ekonomicky nejvýznamnější. K roz-

voji struktury i kvality ubytovacích služeb vedou měnící se vlastnosti a podmínky společ-

nosti. Rostoucí požadavky jednotlivých zákaznických segmentů, vycházející z ekonomic-

kého, sociálního, kulturního a technologického rozvoje společnosti, postupně přetvářejí jak

nabídku vlastních ubytovacích služeb, tak také funkčnost jednotlivých ubytovacích zaříze-

ní. S rozvojem kvality služeb souvisí zejména vlastnosti jednotlivých služeb, ale také

struktura a vlastnosti jednotlivých řídicích procesů, dodavatelských vazeb a marketingo-

vých aktivit.

Tato diplomová práce se zabývá vytvořením produktu pro rodiny s dětmi ve vybraném

hotelovém zařízení. Hotel Pohoda****, kterého se tato práce týká, se nachází v klidné části

Luhačovic, a jeho služby jsou zaměřeny především na dospělé osoby a seniory. V nedávné

době hotel vybudoval nové dětské hřiště, které není dostatečně využíváno. Jedním z důvo-

dů, proč jsem zvolila toto téma, je přilákání mladých rodin s dětmi do Luhačovic a jejich

okolí. Luhačovice jsou známé především jako lázně, a jejich hosté jsou především senioři.

Práce se skládá ze dvou částí, z teoretické a praktické. Teoretická část je rozdělena na čtyři

kapitoly. První kapitola definuje hotelnictví, jeho historii a vývoj. Následuje popis klasifi-

kace a kategorizace ubytovacích zařízení. Poslední částí této kapitoly je popis organizace a

řízení hotelu, kde je uvedena organizační struktura hotelu. Následuje další kapitola, která

se zabývá marketingem služeb. Nejdříve jsou popsány služby ubytovacích zařízení, jejich

osobitosti a specifika. Obsahem této kapitoly jsou také specifika marketingu ve službách.

V další části jsou uvedeny teoretické poznatky týkající se tvorby produktu. Čtvrtá kapitola

teoretické části se věnuje analytickým metodám, které zkoumají vnitřní a vnější okolí. Jed-

ná se o marketingový mix služeb, SWOT analýzu a analýzu konkurence. Popsány jsou zde

také metody marketingového výzkumu.

Praktická část je rozdělena na dvě části, analytickou a projektovou část. V analytické části

je představen hotel Pohoda**** a jeho vybavení. Je zde také popsána jeho historie, a jeho

lokalita. V rámci popisu lokality jsou zde představeny Lázně Luhačovice, kulturní památky

města Luhačovice a možnosti trávení volného času, jak v Luhačovicích, tak i v jejich okolí.

Následuje popis organizační struktury hotelu a jeho návštěvnost, kde je analyzován počet

příjezdů a počet přenocování. Další kapitolou analytické části je analýza současného stavu
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hotelu využitím marketingového mixu, kde jsou analyzovány jeho jednotlivé položky, jako

je product, price, place, promotion, people, packaging, programming a partnership. Násle-

dují SWOT analýza, která zkoumá silné a slabé stránky hotelu, příležitosti a hrozby, a ana-

lýza konkurence. Výsledky plynoucí z analytické části jsou východiskem pro projektovou

část.

Projektová část se věnuje samotnému vytvoření produktu pro rodiny s dětmi. Celý projekt

je ve finále podroben časové, nákladové a rizikové analýze.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Cílem diplomové práce je vytvoření produktu pro rodiny s dětmi ve vybraném hotelovém

zařízení, díky kterému se zvýší konkurenceschopnost hotelu, a který přiláká více mladých

hostů do dané destinace. Tohoto cíle dosáhnu díky zaměření na stanovený segment, zvo-

lení vhodného a atraktivního programu produktu, a vhodných forem propagace.

Metody zpracování diplomové práce

V první části práce stanovím cíl a cílovou skupinu, na kterou je práce zaměřena. V dalším

kroku vyhledám vhodné literární zdroje, které se věnují hotelnictví a tvorbě produktu, a

zpracuji literární rešerši.

Poté následuje analytická část práce, která se zaměřena na sběr a vyhodnocení dat. Nejdří-

ve analyzuji současný stav hotelu využitím marketingového mixu, kde se zaměřím na pro-

dukt, cenu, distribuci, propagaci, lidi, tvorbu balíčků, programování a spolupráci s partne-

ry. K tomuto účelu využiji zejména pozorování. V rámci odborné praxe strávené ve vybra-

ném hotelu, mám možnost pozorovat hosty, komunikovat s nimi a zjišťovat jejich spokoje-

nost, či připomínky. V rámci této praxe mám možnost komunikovat také se zaměstnanci

hotelu, kteří mi poskytují potřebné informace. Mimo pozorování využiji také informace z

internetových zdrojů, kde hosté píší recenze na služby hotelu. Další použitou metodou je

nestandardizovaný rozhovor s ředitelem hotelu, panem Josefem Michálkem.

Následuje analýza silných a slabých stránek hotelu, příležitostí a hrozeb pomoci SWOT

analýzy. Další částí je analýza konkurence, kde srovnávám služby hotelu se službami kon-

kurenčních ubytovacích zařízení, která jsou stejně jako vybraný hotel klasifikována jako

čtyřhvězdičková a nabízí wellness služby. Další potřebné informace, jako jsou počty pří-

jezdů a přenocování hostů, získám z interních zdrojů hotelu.

Na základě výsledků těchto analýz poté vypracuji projektovou část práce. Po stanovení cílů

projektu a cílové skupiny, navrhnu program pobytového balíčku a jeho itinerář. Následně

zvolím vhodné formy distribuce a propagace, určím potřebné lidské zdroje a možnosti spo-

lupráce. Projekt podrobím časové, nákladové a rizikové analýze.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 HOTELNICTVÍ

Všeobecně je vznik ubytovacích služeb úzce spojen se vznikem obchodu, kdy obchodníci

putovali na kratší, ale i dlouhé vzdálenosti. Tyto cesty by nebyli schopni realizovat bez

ubytovacích služeb, které jim zajišťovaly uspokojení základních potřeb jako odpočinek,

jídlo a pití, bezpečí (Křížek a Neufus, 2011, str. 11).


[…]


provoz) a doplňkových služeb, jako jsou procedury pro dospělé osoby, a rodinné výlety, a

rodinný program. Program pobytu je uzpůsoben tak, aby jej bylo možno absolvovat i s

menšími dětmi. Hlavním cílem pobytu je příjemně strávený čas rodičů s dětmi, a zároveň

relaxace a odpočinek. Jednotlivé výlety jsou naplánovány tak, aby zbyl čas také k odpo-

činku.

K distribuci hotel využívá všechny metody, které má k dispozici. Mezi tyto metody patří

přímý prodej – prodej na recepci hotelu, e-mail, telefonní kontakt nebo využití online re-

zervačního formuláře, který je k dispozici na webových stránkách hotelu www.pohoda-

hotel.cz. V rámci nepřímé formy distribuce jsou využívány služby spolupracujících ces-

tovních kanceláří a online rezervačních systémů. Tyto CK a servery prodávají balíček slu-

žeb prostřednictvím svých webových stránek, zároveň mohou pobytový balíček také pro-

pagovat. Hosté si zde mohou přečíst recenze na služby hotelu, a to může také ovlivnit je-

jich výběr.

Propagace je v tomto případě velice důležitá, jelikož se musí zaměřit na jiný tržní segment,

než ostatní pobytové balíčky, které hotel poskytuje. Při propagaci je vhodné upoutat také

děti, a vzbudit v nich zájem o pobyt v hotelu. Jednou z forem propagace je využití webo-

vých stránek hotelu, které jsou přehledné a poskytují veškeré informace o hotelu a jeho

okolí, o Luhačovicích, o poskytovaných službách, pobytových balíčcích a léčebných pro-

cedurách. Kromě webových stránek je vhodné využít direct mailing. Díky hotelovému

rezervačnímu systému, může hotel oslovit bývalé a stávající hosty hotelu. Další možností

propagace je využití PPC reklamy. Kromě internetové propagace jsou vytvořeny reklamní

letáky, které jsou volně dostupné na recepci hotelu, tak aby byly na dobře viditelném mís-
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tě, tam, kde se hosté nejvíce pohybují. Jednou z forem je také propagace v dětských zábav-

ních centrech.

Většinu činností spojených se zavedením nového pobytového balíčku obstarají stávající

zaměstnanci, kteří se starají o běžný chod hotelu. Nutností je zajištění nového zaměstnan-

ce/kyně na pozici chůva. Organizace výletů je zajištěna zaměstnanci cestovní agentura

Luhanka. Snahou hotelu je spolupráce s regionem Luhačovice, a přilákání nových, mlad-

ších hostů.

V následující části práce je provedena časová analýza, která zobrazuje jednotlivé činnosti,

tak jak na sebe postupně navazují v čase. Nákladová analýza zobrazuje kalkulaci ceny po-

bytového balíčku a jednotlivé náklady na jeho propagaci. Poslední část zahrnuje rizikovou

analýzu, která zobrazuje jednotlivá rizika, podle jejich závažnosti a pravděpodobnosti

vzniku. Mimo to jsou v závěru popsány také možnosti eliminace těchto rizik.
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ZÁVĚR

Cílem práce bylo vytvoření produktu pro rodiny s dětmi ve vybraného hotelového zařízení.

Hotelovým zařízením byl hotel Pohoda****, kteří leží v klidné části Luhačovic a poskytu-

je služby zejména pro dospělé osoby a seniory.

Teoretická část byla v první kapitole zaměřena na hotelnictví, jeho historii a vývoj. Dále

byla popsána klasifikace a kategorizace ubytovacích zařízení. Na závěr této kapitoly byla

popsána organizace a organizační struktura hotelu. Následující kapitola se zabývala marke-

tingem služeb, kde byly nejdříve popsány služby ubytovacích zařízení, jejich osobitosti a

specifika. Součástí byl také popis specifik marketingu ve službách. V další kapitole byla

popsána tvorba produktu. Poslední kapitola se věnovala analytickým metodám, marketin-

govému mixu služeb, SWOT analýze a analýze konkurence, které byly později uplatněny v

analytické části.

Praktická část práce byla rozdělena na analytickou a projektovou část. V analytické části

byl nejdříve charakterizován hotel Pohoda ****, jeho vybavení, historie a lokalita. V rámci

lokality byly představeny Lázně Luhačovice, kulturní památky Luhačovic a možnosti trá-

vení volného času v této lokalitě a okolí. Dále byla popsána organizační struktura hotelu a

jeho návštěvnosti. Následovala analýza současného stavu hotelu pomoci marketingového

mixu, SWOT analýzy a analýzy konkurence. Na základě provedených analýz, byl v této

práci vytvořen produkt pro rodiny s dětmi v hotelu Pohoda****.

Cíle práce bylo dosaženo, neboť byl vytvořen pobytový balíček, který je vhodný pro rodi-

ny s dětmi. Celý projekt byl podroben časové, nákladové a rizikové analýze. Ceny za po-

bytový balíček byly kalkulovány pro jednu osobu v dvoulůžkovém pokoji, jednolůžkovém

pokoji a také v apartmá. V projektu byly uvedeny také různé možnosti propagace tohoto

pobytového balíčku. Náklady na zvolené formy propagace byly kalkulovány ve dvou vari-

antách, kdy bylo možno využít méně či více nákladné možnosti propagace.

V práci byly uvedeny také další možnosti propagace, jak tohoto pobytového balíčku, tak

dalších služeb hotelu, které by hotel mohl využít v budoucnu. Byly také doporučeny další

možnosti spolupráce hotelu s vnějšími organizacemi, zejména s městem Luhačovice a s

Centrálou cestovního ruchu Východní Morava, jejichž snahou je informování mladších lidí

o atraktivitách jak v okolí Luhačovic, tak na celé Východní Moravě.
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V budoucnosti je možné pobytový balíček rozšířit o další služby a výlety, případně upravit

jeho program na základě nových požadavků hostů.
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