UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ
Fakulta managementu a ekonomiky

Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta: *Bc. Soňa Juhasová*

Oponent DP: *Ing. Šárka Papadaki, Ph.D.*

Ak. rok: *2017/2018*

Téma DP: *Projekt vytvoření produktu pro rodiny s dětmi ve vybraném hotelovém zařízení*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů
1. Náročnost tématu práce: 3
a) řešená problematika je složitá částečně
b) získávání dat je náročné částečně
c) zpracování dat je náročné částečně
2. Cíle a metody práce: 3
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano
3. Teoretická část práce: 4
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši částečně
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano
4. Praktická část práce – analýza: 3
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány částečně
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano
e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy ne

5. Praktická část práce – projekt: 4
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz částečně
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty částečně
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano
f) práce naplnila stanovené cíle ano
6. Formální úroveň práce: 4
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie ano
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
CELKOVÝ POČET BODŮ 21

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Autorka celou práci rozdělila do tří částí, které na sebe navazují a snaží se naplnit cíl práce. Práce je přehledná a srozumitelná a dává jasný návod na realizaci daného projektu. Co vidím ale jako nedostatek je zhodnocení poptávky po navrhnutém balíčku. Autorka nevypracovala žádnou analýzu, která by ukazovala na potencinální zájem či nezájem klientů o tento pobytový balíček. Proto v práci není zcela zřejmé zda bude dosaženo větší obsazenosti, tak jak se autorka domnívá. Práci i přes drobné nedostatky doporučuji k obhajobě.

*Zjistila jste si proč konkurenci nenabízí podobné služby jako navrhujete?
Ve SWOT analýze píšete, že se obáváte nových konkurentů, jaké je pravděpodobnost, že vzniknou nové hotely?*

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu DP¹.

Ve Zlíně dne 11.5.2018

.....
podpis oponenta DP

¹ Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.